r Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
_ Estado do Rio de Janeiro

tyg) Rua Hermógenes Freire da Costa, 179
GABINETE DO VEREADOR MICAw

p*.

REQUERIMENTO N° 082/2006

O vereador Sub- firmado com assento na bancada do PSC
nesta casa de Leis, vem depois de cumpridas as formalidades regimentais de
praxe, requer seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Pr. NÍLSON
DO AMARAL FANINI - Pastor da Igreja Batista Memorial de Niterói.

JUSTIFICATIVA

Casado com a Sra. Helga Kepler Fanini a 50 anos, o Pr.
Fanini foi 41 anos pastor da Primeira Igreja Batista de Niterói, Presidente
da Aliança Batista Mundial, Presidente da Convenção Batista Brasileira (12
vezes). É hoje Assessor na Área Social da Presidência da República e
Evangelista Internacional, pregando, até o momento, em mais de 100 países.

Observando sua trajetória, vemos que são muitos os
destaques de seu Ministério.

Diante do exposto, este nobre Edil quer homenagear essa
ilustre figura humana, em razão de sua brilhante atuação, dando-lhe
importância do reconhecimento da justa homenagem deste Legislativo.

CIENTE
Constou do expscfipnte da Sessão
do Dia QÓ~ í2—\ÂOOà Sala das Sessões, 05 de Outubro de 2006.

Francisco M-.rcos [\Jlcreira Pinto
Presidente

A COMISSÃO
t%élTE(klCA)De IVAN IR

Ém vereador

Francisco^arcos Mc roira Pinto
Presidente

APROVADO
EM VOTAÇÃO OMIOA

£ m \/j\? I

Francisco MmSok PinP'
Presll-!- a